24

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION ¥ EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
ECONOMICASY OTORGAMUENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 406-2024-MD5SM/C5-1

COMTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LA
PLAZUELA EN EL CASERIO DE TARUSCANCHA DEL CENTRO POBLADO PICHIU SAN PEDRO
DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUAR) DEL DEPARTAMENTO DE AMCASH,
CON CUIN° 2662848

En el distrito de San Marcos, a los 19 dias del mes de diciembre del afio 2024, en el local
de la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 16.30 horas, se reunieron los
integrantes del comite de seleccidn designados mediante Formato 04 406-2024-
MDSM/GM-1 de fecha 26 de noviembre del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién vy realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIEICADA N°
#06-2024-MDSM/CS-4 cuyo objeto es ta CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIOS DE
ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EM LA PLAZUELA TN ELCASERIO DE TARUSCANCHA DEL CENTRO
POBLADOG PICHIU 3AN PEDRO DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N 2862848 a fin apertura, admisién, calificacion v
evaluacion de ofertas téenicas, econdmicas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO,

1. BOBREEL QUORUM Y 105 MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum neceasario que exige la normativa de conirataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION E .
Presidente ING. Miguel David Girdn | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO ‘1 EE}
Titulor Chéver URANO ¥ RURAL /(i
1% miembro | Ing. Andrés Avelino Reyes | Dependencia | SUB GERENCIA DE ESTUDIOS (1
Titular Santilian DE PROYECCION DE
INVERSION PUBLICA

2° miembro | Econ. Alfredo Nacidn Ferrer | Dependencia | SUB GERENCIA DE /7}
Titular ABASTECIMIENTO i*z /

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en tas bases, se registraron a través del SEACE como %,
participantes {os siguienies postores:
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DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electrénicas:

COMSORCIO

1 o 13712 /2024 2342307 10716520382 13/12/2024 TS Vi d
10716520382 ARANCAY20 Jiz/202¢ 7 f12/ 23:15:89 Enaviado Valldo

1 registros onconyados, moslrande 177{997‘;5&,’0{3};& ta 1Pagma v

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de fos mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los
documentos admisibilidad requeridos en las bases.

Documenios para la Admisién de Ias Ofertas COMNSORCIO
ARAMCAY30
a.l | Declaracion jurada del postor {Anexo N° 1} CUMPLE
a.2 | Documento que acrediie la representacion de quien suscribe ia ofarta. SE SOLICTA
SUBSANACION

a.3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arlicule 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
a.4 | Declaracion jurada de cumplimiento de Expediente Técnico, segin el
y . T . CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Hll de la presente seccidn. (Anaxo M° 3)
2.5 | Declaracion jurada del plazo de gjscucidn de la ebra. {Anaxo N° 4} CUMPLE

a.5 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domiciio
comin v las obligacionss a las que se compromete cada uno de los CUMPLE
intagrantes del consorcio, asi como el porcentagje equivalents a dichas
obligaciones. {Anexo N° &)

RESULTADO

Nota N° 1 Se procedido con la revisidn de 1a oferta del postor del GONSORCIO ARANGAY 30,
se idéniice gue no adjunto DNI del representanie comun det consorcio, por lo que en
virtud del numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento, la documentacion sefialada en
el parrafo precedente es subsanable siempre que haya sido emitida con anterioridad a
la fecha establecida parala presentacion de ofertas como también, el presente colegiado
procede con solicitar ta subsanacién de la documentacion correspondiente quien deberd
adjuntar el DN} en un plazo de un (01) dia habil, el cual se notificara a través de la
olataforma del SEACE con CARTA 001-2024-MDSM-ASE06/CS notificdndose en el plazo
estahblecido.

El Comité de Seleccion siendo 17:20 del mismo dia acuerda suspender las etapas de
admision evaluacion v calificecion de las ofertas hasta que el postor subsane su oferta
en el plazo establecido segln lo solicitado.
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ACTA DE REANUDACION DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
SIMPLIFICADA N° 406-2024-MDSM/CS-1

En el distrito de San Marcos, a los 20 dias de!l mes de diciembre del afio 2024, en el local
de Ia oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 16.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato 04: 406-2024-
MDSM/GM-1 de fecha 26 de noviembre del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
406-2024-MDSM/CS-1 para la Contratacion de consultoria de obra para la elaboracion
del expediente técnico del proyecto: CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS
URBANOS EN LA PLAZUELA EN EL CASERIO DE TARUSCANCHA DEL CENTRO POBLADO
PICHIU SAN PEDRQO DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2662848, con la unica finalidad de continuar
con la evaluacién de las ofertas, por lo que se procede a verificar el cumplimiento de la
subsanacién solicitada del postor para continuar con la admisién, calificacion y
evaluacién de la oferta segun detalle:

Se procede con la verificacion del cumplimiento de la subsanacion de las observaciones,
el postor CONSORCIO ARANCAY30, el postor ha subsanado la observacidn realizada con
adjuntar su DNI de! representante comiin dentro del plazo segtin la siguiente imagen por
lo tanto la oferta es admitida.
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Documentos para la Admisién de las Ofertas CONSORCIO
ARANCAY30

a.1 | Declaracion jurada del postor {Anexo N° 1) CUMPLE
a.2 | Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CON

SUBSANAR LA
OBSERVACION

a.3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
a.4 | Declaracién jurada de cumplimiento de Expediente Técnico, segun el CUMPLE

numeral 3.1 det Capilulo 111 de la presente seccion. (Anexo N° 3)

TECNICAS, ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION . - - .
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a.5 | Declaracion jurada del plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE

a.6 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

obligacicnes. (Anexo N° 5)

gue se consigne los integrantes, el representante comun, ef domicilio
comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas

ser el caso, en la

RESULTADO ADMITIDA

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo con la revisién de documentos de admisibilidad, el siguiente postor pasan a
la etapa de evaluacion técnica, en vista que cumplen con presentar los documentos de
admisibilidad, de acuerdo a los establecido en las bases:

RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social ltem

10716620382 CONSORCIO ARANCAY30 !

Acto seguido, se pracede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE
CALIFICACION de los términos de referencia del CAPITULO 11l de la seccion especifica de
las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién.

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES

CONSORCIO ARANCAY30

A | CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 vy el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 de] Reglamento este requisito de calificacion
se acredita para la suscripcion del contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

Revisado la documentacidn para acreditar los requisitos de calificacion en la
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, el postor acredita una experiencia con un

monto facturado acumulado equivalente a S/

129, 116.90 (Ciento Veintinueve N

Mil Ciento Dieciséis con 90/100 soles) superior a lo requerido a una vez al valor 1 ]

referencia, por lo que el postor cumple con acreditar la experiencia del postor iy
en la especialidad por lo tanto el postor es CALIFICADO. j

Acto seguido se procede con la evaluacidn técnica de la oferta de la oferta que

cumple los requisitos de calificacion segtin el siguiente detalle. PO
EVALUACION TECNICA 77

R RS R . IRty 9 _POSTO.R [
. FACTORES DEEVALUACION .. '~ " |PUNTUACION| ~CONSORCIO ““*}B

- ARANCAY30 -

A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

70 PUNTOS 60 PUNTOS

B | METODOLOGIA PROPUESTA

30 PUNTOS 30 PUNTOS

TOTAL, PUNTOS

90 PUNTOS

ESTADO DEL POSTOR

CALIFICADA




Revisado la documentacidn de los factores de evaluacion, para acreditar {a EXPERIENCIA
EN LA ESPECIALIDAD, el postor acredita una experiencia con un monto facturado
- -acumulado equivalente a S/ 129, 116.90 (Ciento Veintinueve Mil Ciento Dieciséis con
90/100 soles) e! cual se encuentra en superior a 1.5 y menor a 2 veces del valor
referencial de |la metodologia del factor de evaluacion, por lo que el postor obtiene 60
puntos en la experiencia del pastor en la especialidad y 30 puntos en la metodologia
propuesta obteniendo un puntaje total de 90 Puntos pasan a la evaluacion econdémica,
en vista que supera el puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido
en las bases.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N°® Nombre o Razdn Social del Postor Ofe’rtaj % del Valor Referencial
Econtmica
1 | CONSORCIO ARANCAY30 S/ 85,564.16 100%

Acto seguido se procede con asignar el puntaje econémico correspondiente aplicando la férmula
prevista en el articulo 64 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, conforme se
detalla a continuacion.

N° Nombre o Razon Social del Postor Oferta Econdmica Puntaje d? Ia} oferta
economica
1 | CONSORCIO ARANCAY30 S/ 85,564.16 85 puntos

RESULTADOS FINALES.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econdmica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprenden el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las iy
bases, obteniendo el siguiente resultado: ‘ jj

Puntaje| Puntaje 4 lﬁ
Técnico | Econdmico Bonificacion :
Razén (PT) Pel) | puntaje — —— TOTAL | ORDEN DE
C
Social/Postor Total | 0¥ OF SEVICIOS | pUNTAJE| PRELACION py
C1=0.80 C2-0.20 Pequeiia presta:do‘s fuera.u dela 44
Empresa| provinciade Limay
{5%) callao (10%) !
CONSORCIO
20 . . .
ARANCAY30 72 g2 4.6 9.2 105.8 | \g
OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO. _’%

De acuerdo con los resultados de la evaluacién de acuerdo al orden de prelacion el
postor ganador es:

Razdn Social/Postor Monto adjudicado Oferta supera al valor
referencial
CONSORCIO ARANCAY30 S/ 85,564.16 NO




ACUERDO ADOPTADO:
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:,

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO ARANCAY30, integrado por
GAYTAN ELIAS ANTHONY LUIS identificado con RUC 10716620382 y por ROSALES
VARGAS HILTON GUILLERMO identificado con RUC N° 10316328321 para el
procedimiento de seleccién denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 406-2024-
MDSM/CS-1 Primera convocatoria para la Contratacién de consultoria de obra para la
elaboracién del expediente técnico del proyecto: CREACION DEL SERVICIOS DE
ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LA PLAZUELA EN EL CASERIO DE TARUSCANCHA DEL
CENTRO POBLADO PICHIU SAN PEDRO DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA
DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2662848, con su oferta

econdmica que asciende al monto de S/ 85,564.16 (Ochenta y Cinco Mil Quinientos

Sesenta y Cuatro con 16/100 soles)

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacién en el portal del Sistema Electrdnico de Contrataciones con el Estado.

Sin mas puntos gue tratar se levanta este acto siendo a las 11:15 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad.
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